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Oftalmologia | Suplementos alimentares | Manutengéo da visdo

vitol®

Substancia activa

Oleo de peixe (teor minimo de &cidos gordos émega-3: 20% EPA e 50% DHA); agentes de revestimento: gelatina, glicerol; luteina
(minimo 20%); extrato de Polygonum cuspidatum (com 50% resveratrol) (raiz); estabilizador: cera de abelhas; vitamina C (acido L-
ascorbico); vitamina E (D-alfa-tocoferol); 6xido de zinco; corante: caramelo sulfitico de aménia; estabilizador: lecitina de soja; sulfato
cuUprico; 6leo de zeaxantina (minimo de 20% zeaxantina); vitamina D3 (colecalciferol).

Apresentacao
30 cépsulas de gelatina mole
Indicagoes Terapéuticas

Vitol® é um suplemento alimentar que contém émega-3, vitaminas, minerais, luteina, zeaxantina e resveratrol. O zinco contribui
para a manutencao de uma visdo normal. Além do zinco, Vitol contém vitamina C, vitamina E e cobre que contribuem para a
protecao das células contra as oxidacdes indesejaveis.

Posologia
1 capsula por dia

Composicao de Vitol 1 capsula % VRN*
Oleo de peixe *ok
Omega-3 350 mg *k
EPA (acido eicosapentaenoico) 245 mg ok
DHA (dcido docosa-hexaenoico) 175 mg ok
70 mg
Extrato de Plygonum cuspidatum 60 mg Hok
Resveratrol 30 mg ok
Vitamina C 40 mg 50
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Vitamina E

Zinco

Luteina

Cobre

Zeaxantina

Vitamina D

* VRN - Valor de referéncia do nutriente
** VRN ndo estabelecido

32,92 mg a-TE

15 mg

12 mg

380 mg

0,12 mg

15 mg
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